O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DO
MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

Rua Jacob Willibaldo Hartmann nº 590, Centro – Fone (49) 3564.0731

CEP 89.550-000 – Rio das Antas/SC

RESOLUÇÃO Nº 01/2024 DE 05 DE ABRIL DE 2024.

REGULAMENTA A FORMA E ESTIPULA A DATA E

HORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DO SORTEIO

DOS LOTES DO PROGRAMA HABITACIONAL

CASA DA GENTE - EDITAL Nº 01/2023 - FMHIS, DE

15 DE SETEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL DO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS,  no uso de suas atribuições legais e
regimentais e;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a forma do sorteio dos lotes, referentes ao Programa
Habitacional – Casa da Gente.

RESOLVE

Art. 1º O sorteio dos lotes destinados a construção das casas do Programa Habitacional Casa da Gente
será realizado na câmara de vereadores de Rio das Antas, na data de 08 de abril de 2024, ás 14:00 horas.

Art. 2º  O sorteio, será realizado por meio de 2(duas) maquinas manuais de bingo, onde uma delas
conterá os números dos lotes, definidos em croqui, e a outra os número da classificação dos candidatos
classificados.

Art. 3º O sorteio será realizado pela Comissão de Avaliação de Critérios do Programa Habitacional
Casa da Gente no Município de Rio das Antas, acompanhado pelo Conselho Deliberativo do Fundo de
Habitação e Interesse Social.

Rio das Antas, 05 de Abril de 2024.

HIRANN NEON BECKER GHIDINI
Presidente  do Conselho Deliberativo do FMHIS